2. Illius ergo, quantum possumus, omni instantia vestigiis insistamus, quibus per arctam viam ad cæli latitudinem festinans quæcum sequeremur ostendit. Hodie optatam vocem laudabilibus operibus acquisitam audire meruit Salvatoris ore prolatam: *Euge, serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam, intra in gaudium Domini tui* (*Matth. xxv, 23*). Acceptum enim talentum retulit geminatum. Jam per fidem gratia salvatur, gloriam Domini speculatur transformatus in eandem imaginem. Jam enim hiems pressurarum transiit, et imber tribulationum recessit; jam indissociabiliter æterno fonti inhærens, inebriatur ab ubertate domus Dei, et torrente voluptatis suæ potat eum Dominus et bibit perennem jucunditatem juxta sui capacitatem. Nec nostrarum obliviscitur miseriarum, cum semper claro intueatur lumine omnia videntem, et æquo jure disponentem ac moderantem. A summo usque ad imum statum creaturarum atque ex alta arce respiciens ima terrarum, reges tremendos, quos innumeri populi metuunt, cernit velut exsules tyrannos. Miseratusque errores humanos clamat compatiens affectu miserantis: O infelices et miseri cives, qua itis? non est hæc via quæ ducit ad patriam, sed quæ ducit ad impia tartara. Redite, prævaricatores, ad cor, relinquitte vias erroris, et vivetis. Quid extra quæritis obtusi cæcitate mentis, intra vos positam perpetuitatem beatitudinis? si bene quærere vultis, intra vos quærите, ibi invenietis, ubi invenit qui dixit: *Hæc recordatus sum et effudi in me animam meam, quoniam transibo in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum Dei in voce exultationis et confessionis* (*Psal. xli, 5*), ubi est vera lux luminis, quam non possunt fuscare tenebræ erroris. Hanc quicumque videre meruerit, candidos solis radios negabit. Ibi invenietis et audietis Christum dicentem: Ego sum lux, ego sum via. Sed si aurem cordis apposueritis, prophetam longe ante novæ gratiæ tempora præconantem, et post tergum monentem: *Hæc via, ambulate in ea, neque ad sinistram declinantes* (*Isai. xxx, 11*). Hæc via, de qua procul aberrasti et latus es tibi ipsi regio egestatis,

A quando dissipasti patrimonium quod dederat dulcis Pater; porcos pavisti, et de Hierusalem descendens in latrones incidisti, qui etiam despoliaverunt te, et plagis impositis abierunt semivivum te relinquentes. Sed non reliquit miseriam tuam misericordia Samaritani illius qui factus est nobis sapientia a Deo, et justificatio et redemptio, qui peccata nostra pertulit in corpore suo super lignum, ut peccatis mortui, justitiæ vivamus. Qui dicit nobis: Currite, et ego perducam. In qua justitia viventes, positi sumus in via ad patriam redeunt, et ad Hierusalem cælestem quæ ædificatur ut civitas remeantes, cujus participatio est in idipsum. Quam denuntiat Apostolus liberam et matrem omnium nostrum, cujus civitatis conditor et artifex Deus. Quæ, ut in Apocalypsi legitur, *non eget lumine solis, sed Dominus Deus illuminat eam, et lucerna ejus est Agnus* (*Apoc. xxi, 23*). Cui suspiramus nolentes exspoliari, sed supervestiri ut absorbeatur quod mortale est a vita.